Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0005/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DA MALHA ASFÁLTICA DA
CIDADE POR MEIO DE RECAPEAMENTO OU OPERA ÇÃ O TAPA-
BURACOS.

O município de Abreulândia, como a grande maioria das cidades
tocantinenses, tem sofrido com as fortes chuvas que tem corroído nosso
asfalto, trazendo prejuízos à administração pública e, por consequência, à
nossa comunidade que transita em nossas vias.

Considerando a cobrança constante da comunidade, este parlamentar
usa desta prerrogativa legal para requerer ao Prefeito Municipal providências
no sentido de iniciar uma ampla operação tapa-buracos e, eventualmente,
recuperar as vias por meio de recapeamento, considerando que alguns trechos
com a ação da chuva e do tempo necessita de um reparo de maior qualidade.

Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente
Requerimento para que as devidas providências sejam tomadas pelo Poder
Executivo.

Plenário da Câmara unicipal de Abreulândia - TO,
ao —ds de março de 2020

RAIMUNDO N I ATO N • CIO DE SOUSA (NONATIM) - PRTB
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia - TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail carnara.abreulandia@gmaiLcom rr< . www.abreulandia.to.leg.br